INDICAÇÃO Nº 555/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

reiterando a Indicação nº 1.118/2023, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, para que este determine ao Departamento competente desta

Municipalidade que promova estudos visando à possibilidade de realizar

reforma geral na UBS - Jd. das Laranjeiras, localizada na Avenida

Paulicéia nº 360.

 JUSTIFICATIVA: Tal solicitação é urgente e

necessária, uma vez que, ao longo do tempo, várias estruturas da UBS

sofreram deterioração, tornando-se incapazes de atender adequadamente

às necessidades da comunidade local. A situação atual da UBS é

claramente precária, com diversas áreas apresentando problemas

estruturais e funcionais, o que compromete a qualidade dos serviços de

saúde prestados à população.

Portanto, é imprescindível que uma reforma geral seja

realizada para preservar as instalações da UBS e garantir um atendimento

de qualidade aos munícipes.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 12 de junho de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
19/06/2024

PRESIDENTE